
 

PFiZP 271.4.2023                    Stawiszyn 17.03.2023r 

Wyjaśnienia treści SWZ 

 

dotyczy zamówienia publicznego na.: Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy i 

Miasta Stawiszyn 

 

Na podstawie art.284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych                         

( Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm. ) informuję, że Wykonawca ubiegający się o udzielenie 

zamówienia publicznego na realizację zadania pn. Ubezpieczenie majątku i innych interesów 

Gminy i  Miasta Stawiszyn, złożył wniosek o wyjaśnienie treści SWZ albo opisu potrzeb i 

wymagań. 

W związku z powyższym poniżej przekazuję treść pytania oraz udzielam odpowiedzi na zadane 

pytanie: 

  

1. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 

bądź ograniczające odpowiedzialność, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

2. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższej 

klauzuli: 

Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 

Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 

strony uzgodniły, że Towarzystwo Ubezpieczeniowe nie odpowiada za szkody w mieniu 

spowodowane: 

1) zdarzeniami lub 

2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego, 

powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych lub 

kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii lub 

epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli. 

3. Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:  

Klauzula sankcyjna 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona 

lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 

ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub 



prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 

zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli. 

4. Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku,  

Odpowiedź: Budynek Hali widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej im. 

Wincentego Pola w Stawiszynie, wartość zgodnie z załącznikiem numer 1f do SWZ. 

 

5. Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem 

konserwatora zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest 

ich wartość (suma ubezpieczenia). Prosimy również o podanie przeznaczenia tych 

budynków, roku budowy, stanu technicznego oraz informacji o ich stanie technicznym. 

Odpowiedź: 

Do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków.  W 

załączniku o nazwie zabytki zostały wymienione w/w budynki. Konstrukcja budynków jest w 

stanie dobrym 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 

określeniem przyczyny, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach 

zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz 

są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

źródło wody do gaszenia pożaru z zewnątrz w ilości zgodnie z obowiązującymi przepisami 

– Rozporządzenie MSWiA z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie przeciwpożarowego 

zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że na terenie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie 

wykonuje się prac pożarowo-niebezpiecznych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



11. Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały 

wyłączone z eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma 

ubezpieczenia).  

Odpowiedź: Wszystkie budynki są w użytku 

 

12. W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, prosimy o 

potwierdzenie spełniania poniższych wymagań: 

1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, 

konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) teren, na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w 

porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich 

pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

13. Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę, 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

14. Czy do ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk podlegają również drogi, mosty, 

wiadukty, tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie: 

- ich łącznej wartości (w w/w grupach). 

- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem 

długości, konstrukcji itp. 

Odpowiedź: Wymienione mienie zgłaszane jest na limicie wspólnym i nie ma konieczności 

przesyłania szczegółowego wykazu. 

15. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają sieci elektroenergetyczne, 

znajdujące się w odległości większej niż 800 m od ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

16. Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w 

okresie ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 500 000 zł, 

Odpowiedź: Zamawiający na tym etapie nie jest stanie określić jakie będą planowane 

inwestycje w okresie ubezpieczenia. 

 

17. Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację 

solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z 

podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone do 

ubezpieczenia budynki, 

Odpowiedź: Budynki wyposażone w instalację fotowolataiczną: OSP Zbiersk- 23 400 zł, 

OSP Zbiersk Kolonia- 14 400 zł, OSP Długa Wieś Trzecia- 14 400 zł 



 

18. Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 1997 r., 

Odpowiedź: Nie było powodzi. 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o 

limicie na pierwsze ryzyko, w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo 

ulega konsumpcji, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

20. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie 

budowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

21. Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest 

prowadzona działalność produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku prosimy o 

informacje, jakiego rodzaju działalność produkcyjna/magazynowa jest prowadzona, 

jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

22. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, 

sortownią odpadów, oraz że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje prowadzenia 

tego typu działalności. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

23. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna Instalacja 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

24. Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownie? Jeśli tak, prosimy o 

podanie jej wartości i lokalizacji, w której się znajduje. 

Odpowiedź: Nie posiada. 

 

25. Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele 

foliowe lub szklarnie? 

Odpowiedź: Nie  

 

26. Prosimy o informację czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia, są przechowywane 

materiały niebezpieczne pożarowo, materiały łatwopalne lub wybuchowe? 

Odpowiedź: Nie są przechowywane. 

27. Prosimy o zmianę limitu odszkodowawczego w klauzuli katastrofy budowlanej w zakresie 

obligatoryjnym na 2 000 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 



28. Prosimy o akceptację wprowadzenia franszyzy redukcyjnej ogólnej dla ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 500,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

29. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 24.03.2023 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na 24.03.2023r 

30. Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:  

„Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w 

zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby 

Wykonawcę/Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji 

ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 

wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych 

Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli. 

31. Prosimy o włączenie klauzuli pandemicznej w treści: 

1. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód 

wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i 

osób, za które ponosi odpowiedzialność. 

2. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 

odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i 

na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny 

rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy 

publicznej w drodze przepisów prawa. 

3. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma 

zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli. 

 

32. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami 

medycznymi / rehabilitacyjnymi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

33. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 

bądź ograniczające odpowiedzialność to maja one zastosowanie chyba, ze Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

34. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmował szkód objętych ochrona w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



35. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym 

przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności 

Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

36. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:  

-z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

-spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 

- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu 

genetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych 

ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:  

-z winy umyślnej Ubezpieczonego. 

-spowodowane przez wirus BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 

- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu 

genetycznego. 

 

37. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za 

szkody, straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio 

lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym 

lub rzekomym): 

a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

38. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat 

finansowych prosimy o wyłączenie szkód wyrządzonych przez niezgodne z prawem 

działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej oraz mające związek z 

wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie 

 

39. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat 

finansowych prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia czystych strat 

finansowych nie dotyczy szkód spowodowanych przez produkt lub usługi. 

 

40. Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód w czystych stratach finansowych do 

wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 



41. Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku 

naturalnym do wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 

42. W odniesieniu do podróży służbowych prosimy o dodatkowe wykreślenie zakresu 

terytorialnego dla: Rosji, Białorusi, Ukrainy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zakresu terytorialnego dla Rosji, 

Białorusi, Ukrainy. 

 

43. Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w każdej 

szkodzie rzeczowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 

44. Prosimy o wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, 

dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, w 

przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską; 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

45. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20% SU NNW dla świadczenia z 

tytułu oparzenia i odmrożenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

46. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20% SU NNW dla świadczenia z 

tytułu zawału serca i udaru mózgu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 

47. Prosimy o informację czy świadczenie tytułu śmierci w skutek NW i świadczenie z 

tytułu śmieci w wyniku zawału serca lub udaru mózgu kumulują się, czy w przypadku 

zajścia zdarzenia zastosowanie będzie mieć tylko jedno ze świadczeń.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że świadczenia nie kumulują się. 

 

48. Prosimy o wskazanie uwarunkowania dla świadczenia: Wypłata jednorazowego 

świadczenia w przypadku braku trwałego uszczerbku na zdrowiu w wysokości 5% 

sumy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Wizyta lekarska potwierdzająca zdarzenie. 

 

49. Wykreślenie z obligatoryjnych zasad likwidacji szkód zapisów: 

Kalkulacja naprawy sporządzana będzie z uwzględnieniem stawki za 1 roboczogodzinę 

(RBG), w zakresie minimalnym (netto) nie niższej niż: 

 

 

 

 



Minimalny koszt (cena) 1 RBG przyjęty do kalkulacji 

(netto) 

 

Region 

1 RBG - 

pojazdy 

osobowe 

kosztorysowo 

1 RBG 

pojazdy 

osobowe wg 

faktury 

1 RBG - 

pojazdy 

ciężarowe 

kosztorysow

o 

1 RBG - 

pojazdy 

ciężarowe 

wg faktury 

województwo 

mazowieckie 
90,00 zł 130,00 zł 120,00 zł 170,00 zł 

pozostałe 

województwa 
80,00 zł 120,00 zł 110,00 zł 160,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu. 

 

Proszę o potwierdzenie, że zapis 

” Ubezpieczyciel akceptuje wystawianie polis na okres krótszy niż 1 rok, z naliczaniem 

składki „co do dnia” za faktyczny okres ochrony, według stawek rocznych zgodnych ze 

złożoną ofertą, bez stosowania składki 

minimalnej z polisy (bez względu na długość okresu ubezpieczenia). „dotyczy wyrównania 

okresów 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 

może się zdarzyć konieczność wykupienia polisy krótszej niż 12 miesięcy dla ryzyk 

dobrowolnych. 

 

50. Prosimy o zmianę z: 

Ponadto zakres ochrony obejmuje zawał serca, udar mózgu oraz obrażenia ciała w wyniku 

ataku epilepsji lub innego rodzaju utraty przytomności bądź omdlenia. 

Na: 

Ponadto zakres ochrony obejmuje zawał serca, udar mózgu w stosunku do osób, które nie 

ukończyły 65 roku życia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 

 51. Prosimy o zmianę z: 

Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody: 

1) w wyniku użycia jakiejkolwiek formy przemocy wobec ubezpieczonego; 

2) w czasie obowiązywania stanu nadzwyczajnego; 

3) w następstwie zatrucia substancjami stałymi, gazowymi albo płynami, które wniknęły do 

organizmu drogą oddechową, pokarmową albo przez skórę (w tym tlenek węgla); 

4) w wyniku wybuchu; 

5) w następstwie urazu wysiłkowego lub przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie 

powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego 

oraz uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego; 

6) na skutek pogryzienia przez zwierzęta (w tym kleszcze, owady i inne); 



7) na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa). 

Na: 

Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody: 

1) w wyniku użycia jakiejkolwiek formy przemocy wobec ubezpieczonego; 

2) w czasie obowiązywania stanu nadzwyczajnego; 

3) w następstwie zatrucia substancjami stałymi, gazowymi albo płynami, które wniknęły do 

organizmu drogą oddechową, pokarmową albo przez skórę (w tym tlenek węgla); 

4) w wyniku wybuchu; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

52. W związku z różnicą między tytułem, a opisem zakresu prosimy o zmianę: 

Z: 

zwrot kosztów przeszkolenia zawodowego osoby niepełnosprawnej – ubezpieczyciel 

refunduje koszty poniesione na leczenie skutków nieszczęśliwego wypadku, które nie zostały 

pokryte z ubezpieczenia zdrowotnego, innego ubezpieczenia lub z innego tytułu; refundacji 

podlegają udokumentowane oryginalnymi rachunkami i dowodami zapłaty koszty, które 

zostały poniesione w ciągu 24 miesięcy od daty nieszczęśliwego wypadku, do wysokości 

rzeczywistych kosztów, maksymalnie jednak do kwoty wynikającej z zawartej umowy 

ubezpieczenia – limit do 25% sumy ubezpieczenia; 

na: 

zwrot kosztów przeszkolenia zawodowego osoby niepełnosprawnej – ubezpieczyciel 

refunduje koszty poniesione na przeszkolenie zawodowe Ubezpieczonego, jeżeli orzeczono 

celowość przekwalifikowania zawodowego i orzeczenie to zostało wydane przez lekarza 

orzecznika ZUS; refundacji podlegają udokumentowane oryginalnymi rachunkami i 

dowodami zapłaty koszty, które zostały poniesione w ciągu 24 miesięcy od daty 

nieszczęśliwego wypadku, do wysokości rzeczywistych kosztów, maksymalnie jednak do 

kwoty wynikającej z zawartej umowy ubezpieczenia – limit do 25% sumy ubezpieczenia; 

 

W przypadku braku zgody na zmianę prosimy o wyjaśnienie czy zakres ma dotyczyć 

zwrotu kosztów przeszkolenia zawodowego (jak w tytule) czy zwrotu kosztów leczenia 

(jak w treści). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

53. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu 

nawalnego w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 

54. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 

powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5 000 zł?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 

55. Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt 

elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) 

wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a 



Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. 

własnością osób/podmiotów trzecich.  

Odpowiedź: Mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w budynkach, które nie są 

wykonane z płyt warstwowych. 

 

56. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli 

tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) 

oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?  

Odpowiedź: Nie. 

 

57. Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi 

regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje:  

a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,  

b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,  

a. c) jak są magazynowane:  

a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery 

drukarskie),  

b. b. odpady elektryczne i elektroniczne,  

c. d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego 

(niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),  

d. e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę 

zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,  

e. f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze 

zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,  

f. g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z 

odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym 

ich przetwarzaniem,  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza PSZOKa do ubezpieczenia. 

 

58. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? 

Jeżeli tak to, ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza wyżej wymienionego mienia. 

 

59. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku 

lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

60. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do 



ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 

ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia 

zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100 

000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 

 

61. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy 

tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich 

lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez 

Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych 

FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym 

przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 

 

62. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy 

tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite 

wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia. 

 

63. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji 

i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:  

a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych  

b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych  

c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu  

d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku  

e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, 

itp.)  

f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od 

źródła zasilania)  

g) wpisaniu do rejestru zabytków  

h) najbliższym otoczeniu tych budynków  

i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP  

j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia  

k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla 

tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 

 

64. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze 

zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typy mienie 



zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 

jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na 

potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, 

lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego 

metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.  

Odpowiedź: Zamawiający opublikował listę budynków zabytkowych w odrębnym pliku. 

 

65. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu 

wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, 

artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

66. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?  

Odpowiedź: Tak, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp.zo.o. 

 

67. Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia 

przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, 

inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?  

Odpowiedź: Nie 

 

68. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie 

na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 

przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki posiadają pozwolenie. 

 

69. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym 

wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku 

ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu 

prawidłowego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

70. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  

b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów;  

c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie;  

Odpowiedź: Tak. 



 

71. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje 

solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory 

słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, itd.), które są przekazywane w 

posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom 

domowym).  

Odpowiedź: Tak, Budynki wyposażone w instalację fotowoltaiczną: OSP Zbiersk- 23400 

zł, OSP Zbiersk Kolonia- 14400 zł, OSP Długa Wieś Trzecia- 14400 zł. 

 

72. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia namiotów zgłoszonych do ubezpieczenia oraz 

solarów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada namiotów oraz solarów 

 

73. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, 

uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje 

wartości pieniężnych i dokumentów.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

74. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone 

drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, 

kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to 

prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że takie mienie nie zostało zgłoszone w systemie 

sum stałych, chyba że jasno jest wskazane w załączniku numer 1f do SWZ. 

 

75. W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony 

odpowiedzialności za nasadzenia oraz środków obrotowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony środków 

obrotowych. 

 

76. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt 

elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki 

samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi 

m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie 

zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

powierzonego do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w 

gospodarstwach domowych 

 

77. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża 

zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży 

zwykłej w odniesieniu do takiego mienia?  

Odpowiedź: Nie dotyczy 



 

78.  Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym 

szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio 

na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, 

którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub 

właściwości.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

79. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 

miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia 

(jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

80. Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu 

ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać informacji o planowanych inwestycjach. 

 

81. Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) 

występuje ryzyko osuwisk?  

Odpowiedź: Nie mamy takich terenów  

 

82. Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza i informuje, że jest ono włączone z limitem 

podanym w załączniku numer 1a do SWZ. 

 

83. Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami 

publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny 

zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i 

jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaka jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna 

wartość?  

Odpowiedź: Stan dróg jest dobry. Drogi remontowane są na bieżąco w miarę potrzeb i 

możliwości finansowych. Długość dróg wynosi ok. 72 km. Drogi nie są zgłaszane do 

ubezpieczenia mienia tylko do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

84. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z 

transportem publicznym. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe 

informacje:  

a) ilość przewożonych pasażerów,  

b) rodzaj i ilość środków transportu, przy pomocy których Zamawiający 

prowadzi działalność  

c) czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed 

przystąpieniem do pracy  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



 

85. Prosimy o informację czy do zakresu ochrony OC wchodzi odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela z tytułu posiadania przez Zamawiającego (czy też jednostek podległych) 

dronów? Jeśli tak, prosimy o dodatkowe informacje:  

 -czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne 

obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,  

 -czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013 r. w sprawie 

świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,  

- doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,  

-  czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie 

wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów 

statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych 

statków,  

 - czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów, - masa 

startowa dronów  

- czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:  

            w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,  

            poza zasięgiem wzroku (BLOVS).  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia. 

 

86. W odniesieniu do Klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o 

potwierdzenie, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w 

momencie powstania szkody będą sprawne.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

87. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia, których 

skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia 

mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 

Odpowiedź: Nie 

 

88. Jaki jest zakres terytorialny poruszania się pojazdów, 

Odpowiedź: Unia Europejska. 

 

89. Czy przewożone są ładunki podlegające ADR, 

Odpowiedź: Nie. 

 

90. Prosimy o informację, czy wszystkie pojazdy specjalne to pojazdy pożarnicze? Jeżeli nie, 

prosimy o informację, w jaki sposób są wykorzystywane? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie pojazdy specjalne to pojazdy 

pożarnicze. 

 



91. Wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert na 23.03.2023 r. 

Odpowiedź: Termin składania ofert został przesunięty na dzień 24.03.2023. 

 

92. Prosimy o informację dotyczącą maksymalnej wartości mienia (budynki, budowle, 

maszyny, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) w jednej lokalizacji. 

Odpowiedź: Budynek Hali widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej im. 

Wincentego Pola w Stawiszynie, wartość zgodnie z załącznikiem numer 1f do SWZ. 

93. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 

roku zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia, czy składane były roszczenia z 

tytułu tych szkód w infrastrukturze? Jeżeli szkody zaistniały prosimy o podanie daty oraz 

wysokości wypłaconych świadczeń. 

Odpowiedź: Nie było powodzi. 

94. Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami 

i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki są zabezpieczone zgodnie z przepisami 

i są prowadzone przeglądy. 

 

95. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

96. Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeżeli tak to proszę o 

ich wskazanie. 

Odpowiedź: Nie ma tego rodzaju mienia. 

97. Czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. Jeśli 

tak prosimy dodatkowo o informację: 

➢ Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób.  

➢ Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy 

protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one 

naprawione? 

Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki. 

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania tych budynków do zakresu FLEXA (pożar, 

wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego)  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków 

98. Czy Zamawiający uczestniczy w programie „granty PPGR”?  

Jednocześnie prośmy o informację, czy w przypadku zakupu sprzętu elektronicznego w 

ramach w/w programu, Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i 

indywidualne warunki Ubezpieczyciela?   

Odpowiedź: Zamawiający uczestniczył w programie „granty PPGR”, ale nie zgłasza do 

ubezpieczenia sprzętu. 



99. Czy Zamawiający będzie uczestniczył w programie dystrybucji węgla do mieszkańców 

Gminy, zgodnie z ustawą o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa 

domowe? Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i 

indywidualne warunki Ubezpieczyciela?   

Odpowiedź: Zamawiający bierze udziału w dystrybucji węgla, za pośrednictwem 

specjalistycznych firm i nie zgłasza węgla do ubezpieczenia mienia. 

100. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/ instalacje 

fotowoltaiczne, jeśli tak prosimy o informacje dotyczące ich ilości i wartości oraz: 

a) czy instalacja jest zainstalowana na budynkach, czy wolnostojąca.  

W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków, na 

których zamontowane są panele.  

W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi 

znajduje się instalacja. 

b) na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym),  

c) jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 

d) rok produkcji instalacji,  

Prosimy o poniższe informacje odnośnie instalacji fotowoltaicznych (montaż, gwarancja , 

serwis) : 

a) czy są objęte gwarancją producenta? 

b) czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta? 

Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznych: 

a) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe? 

b) czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? 

Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne? 

Jeżeli tak to prosimy o wykaz szkód w zgłoszonym do ubezpieczenia mieniu z podaniem 

przyczyny, wartości szkody i opisem szkody w ostatnich 5 latach?   

 

Jednocześnie prośmy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji (w 

tym unijnych) zakupu instalacji solarnej i fotowoltaicznej użytkowanego przez osoby 

trzecie czy Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne 

warunki Ubezpieczyciela?   

Odpowiedź: Budynki wyposażone w instalację fotowoltaiczną: OSP Zbiersk- 23400 

zł, OSP Zbiersk Kolonia- 14400 zł, OSP Długa Wieś Trzecia- 14400 zł. 

     a) Panele fotowoltaiczne są zamontowane na OSP Zbiersk i OSP Długa Wieś Trzecia 

na budynkach, natomiast OSP Zbiersk Kolonia jest wolnostojąca. OSP Zbiersk – 



budynek murowany z cegły, panele fotowoltaiczne są posadowione na stropodachu, dach 

jest drewniany z blachą 

OSP Długa Wieś Trzecia – budynek murowany z cegły/pustaka, panele fotowoltaiczne są 

posadowione na stropie i dachu, dach jest wykonany z drewna i styropapy. 

b) OSP Zbiersk- podłoże niepalne; OSP Długa Wieś Trzecia- podłoże palne. 

c) Panele fotowoltaiczne monokrystaliczne o łącznej mocy 3,20 kWp typu HiE-S395VG 

HiE-S400VG. Ilość sztuk paneli 16. Opis zawarty jest w załączniku fotowoltaika 

d) 2021r 

Panele fotowoltaiczne objęte są gwarancją oraz były montowane przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta. Wszystkie informacje dt. paneli fotowoltaicznych zawarte 

są w załączniku o nazwie fotowoltaika. 

Szkody w panelach nie wystąpiły. Instalacje nie były ubezpieczone. 

 

101. Koszty ewakuacji (4.56) – ewakuacja tylko na zlecenie uprawnionych służb: straż 

pożarna, policja, etc. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ewakuacja na zlecenie uprawnionych służb, 

ale nie koniecznie w ich obecności, ewakuacja może być zarządzona przed dojazdem 

służb na miejsce 

102. Prosimy o usunięcie klauzuli waloryzacyjnej w zakresie likwidacji szkód lub 

przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

103. Prosimy o ograniczenie limitu dla szkód spowodowanych złym stanem technicznym 

dachu, okien, nieszczelnością rynien, szczelinami w złączach płyt, przeciekami w 

połączeniach, nieprawidłowymi spawami, przez niezabezpieczone otwory dachowe lub inne 

elementy budynku, do wysokości 10 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie 

104. Klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, że 

odpowiedzialność dotyczy mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

105. Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie, prosimy o dodanie zapisu: 

„Ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów 

realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w 

szczególności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu 

106. Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o potwierdzenie, że dotyczy 

wyłącznie transportu pomiędzy lokalizacjami na terenie RP. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 



107. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk – prosimy o potwierdzenie ze 

Zamawiający nie oczekuje ochrony, dla szkód które mogłyby wyniknąć w trakcie 

samoczynnego przemieszczania się poza miejscem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

108. Prosimy o szczegółowe informacje dotyczące: 

21. Przebudowa części obszaru do rewitalizacji w Stawiszynie 6 682 388,60 zł 

 

Czego dotyczy w/w suma ubezpieczenia?  

Odpowiedź: W skład przebudowanej części obszaru do rewitalizacji w Stawiszynie 

wchodzi: 

sieć kanalizacji deszczowej wraz z przyłaczami 

Oświetlenie uliczne wraz z iluminacją elewacji ratusza oraz drzew; Zasilanie elektryczne złącz 

kablowych i fontann na placu 

roboty rozbiórkowe 

chodnik przy budynkach 

nawierzchni z wyspy centralnej 

zabezpieczenie naświetleń piwnicznych 

roboty ziemne- pogłębienie koryta pod nową konstrukcję nawierzchni 

zjazdy do posesji, parkingi 

zatoki autobusowe oraz pierścienie najazdowe przy wyspie centralnej 

krawężniki i obrzeża kamienne 

roboty przygotowawcze 

 

109. Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg. Czy w okresie ostatnich 

6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg i mostów na terenie Gminy i czy zostały 

sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? Czy 

naprawy zostały zrealizowane? 

Odpowiedź: W okresie 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg i mostów oraz 

zostały sporządzone protokoły z okresowej pięcioletniej kontroli stanu technicznego 

dróg i mostów. Remonty dróg są robione systematycznie 

110. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 

badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

111. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej 

szkód powstałych w następstwie przeniesienie wirusa Covid-19, i jego kolejnych mutacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie. 

112. Prosimy o dopisanie w OC dot. Szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym, treści: 

„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela zachodzi pod warunkiem łącznego spełnienia 

następujących warunków: 



➢ przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie 

zamierzona przez ubezpieczonego; 

➢ początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 

➢ przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez 

ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu 

przedostania; 

➢ przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została 

stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.” 

Oraz  

prosimy o potwierdzenie, iż Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane 

przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 

wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ, podobny zapis został 

zawarty w SWZ oraz potwierdza, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 

regulowane przepisami Dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za 

środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w 

środowisku naturalnym. 

 

 

Zamawiający informuje, że nastąpiła zmiana terminu składania ofert na 

24.03.2023r godzina 10:00 

 

 

Burmistrz Stawiszyna 

/-/ Grzegorz Kaczmarek 

 

 

 

 

 

 

 

 


